CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VO TU RA

'4.5~ ssg.' 	 Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar o estudo necessário visando a
melhoria da sinalização de trânsito como também a implantação de
faixa elevada de pedestres na Avenida Francisco de Paula Leite
defronte ao número 1.925.

JUSTIFICATIVA

Com o crescente aumento de automóveis, o grande fluxo em várias
avenidas dificulta a passagem de pedestres. Considerando alguns
aspectos importantes para melhoria da segurança dos pedestres e
dos motoristas indico que seja realizada melhorias nas condições de
acessibilidade e segurança dos pedestres nas vias públicas.

Portanto, um estudo visando à melhoria da sinalização como
também a instalação de redutor de velocidade e faixas elevadas,
certamente proporcionaria maior segurança uma vez que aumenta a
visibilidade dos pedestres como também dos motoristas impondo
que os mesmos reduzam a velocidade dos automóveis.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 05 de março de 2020.

Luiz Alberto
V 	or

" Pereira

PROT-CMI 426/2020
05/03/2020 - 09:28
PROT-CMI 426/2020
05/03/2020 - 09:28
IND 280/2020